PAGE
Протокол   по ВП Раздел 2.2.2, закупка № 130

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	     20.12.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	983-МТПиР

Предмет закупки: «Реклоузеры» для филиала ОАО «ДРСК»  «Амурские ЭС».

Плановая стоимость– 1 464 000 тыс. руб. без НДС.
Присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности.

Члены закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения.

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»).

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Челышева Т.В. – и.о. начальника отдела конкурсных закупок.

Технический секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. - ведущий инженер  ОКЗ.

Отсутствующие:
Заместитель председателя закупочной комиссии:

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

СЛУШАЛИ:  ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» – Г.М. Терёшкину
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
В соответствии с ГКПЗ 2013г., раздел № 2.2.2  «Оборудование и материалы для программы ТПиР», закупка № 130 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 637 от 20.11.2012 года о проведении закупочной процедуры на поставку: «Реклоузеры» для филиала ОАО «ДРСК»  «Амурские ЭС».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  193746 от 21.11.2012г. а так же сайте www.zakupki.gov.ru
          С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились и скачали документацию 16 организаций.

        По завершению действия объявления о проведения регламентированной процедуры, на площадку поступило 6 ценовых предложений, а именно от:
	ООО "Астер Электро" (630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, 113)

	ООО "Таврида Электрик МСК" (125040, г. Москва, 5-я ул. Ямского Поля, д.5, стр.1, этаж 19)

	ООО "ТЭЛ ДВ" (680013 РФ, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Ленинградская, 23, офис 30

    Были рассмотрены коммерческие предложения всех трех  Участников, которые предоставили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и в электронном виде в адрес технического секретаря Закупочной комиссии.

Начальная (лимитная) цена лота – 1 464 000 руб. (без НДС).

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
Предложения:  ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва, ООО "ТЭЛ ДВ" г. Хабаровск предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.
Предложение не соответствующее техническому заданию Заказчика:

- ООО "Астер Электро" г. Новосибирск
В заявке участника:

— указан пункт секционирования ПС/AST с вакуумными выключателями ВВ/AST, что не соответствует условиям пункта 3.7. технического задания в котором указан реклоузер вакуумный PBA/TEL.

В качестве устройства релейной защиты и автоматики входящего в состав предлагаемого секционирующего пункта используется МПУ «ТОР 200» производства ИЦ «Бреслер», который программно не совместим с контролером связи ИКС «Знак+», принятым в составе шкафа телемеханики в соответствии с опросным листом Заказчика.

-   отсутствует сертификат системы добровольной сертификации, что не соответствует условиям п. 4.2 технического задания.

Указанные несоответствия являются существенными, в связи с чем, предложение данного участника необходимо отклонить.
Стоимость предложения на сумму 1 350 000 руб. (без НДС)
3.О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с критериями оценки предложений предлагается предварительно ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

      1 место:   ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва. Предложение на сумму 1 703 979 руб. с НДС( 1 444 050 руб. без НДС). В цену продукции включены НДС, все расходы  по доставке. Срок поставки: до 31.03.2013г.; Условия оплаты: до 30.04.2013г.; Гарантийный срок: 36 месяцев  с момента ввода в эксплуатацию. Телемеханика – согласно гарантии производителей; Срок действия оферты: до 19.03.2013г.

      2 место:  ООО "ТЭЛ ДВ" г. Хабаровск. Предложение на сумму 1 727 520 руб. с НДС( 1 464 000 руб. без НДС).  В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: до 31.03.2013г. При условии заключения договора до 31.12.2012г.; Условия оплаты: до 30.04.2013г.; Гарантийный срок: 36 месяцев  с момента ввода в эксплуатацию. Телемеханика – согласно гарантии производителей; Срок действия оферты: до 31.03.2013г.

4. Переторжка.

19.12.2012г. в 16,00 часов по местному времени состоялась процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

На окончательную дату подачи предложений  поступило одно предложения от:

 - ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва, предложение на сумму 1 439 812,71руб. (без НДС);
Для наглядности ранжировка предложений сведена в таблицу:

	Наименование участника конкурса
	Предварительная стоимость лота  , в руб. без учета НДС
	До

переторжки

После
 переторжки
	Р/М

	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб

	 без НДС
	с учетом НДС
	 без НДС
	с учетом НДС

	ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва
	1 464 000
	1 444 050
	1 703 979
	1 439 812,71
	1 698 979
	1

	ООО "ТЭЛ ДВ" г. Хабаровск

	1 464 000
	1 727 520
	1 464 000
	1 727 520
	2

5. Об определении Победителя открытого Запроса предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений по выбору победителя на поставку: «Реклоузеры» для филиала ОАО «ДРСК»  «Амурские ЭС» Участника, занявшего первое место, а именно:
       - ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва. Предложение на сумму
1 698 979 руб. с НДС( 1 439 812,71 руб. без НДС). В цену продукции включены НДС, все расходы  по доставке. Срок поставки: до 31.03.2013г.; Условия оплаты: до 30.04.2013г.; Гарантийный срок: 36 месяцев  с момента ввода в эксплуатацию. Телемеханика – согласно гарантии производителей; Срок действия оферты: до 19.03.2013г.

РЕШИЛИ:

1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения  ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва , ООО "ТЭЛ ДВ" г. Хабаровск соответствующими условиям Запроса предложений.

        3. Отклонить предложение ООО "Астер Электро" г. Новосибирск
        4. Утвердить ранжировку предложений:

1 место: ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва
2 место:   ООО "ТЭЛ ДВ" г. Хабаровск

        5. Признать Победителем  открытого запроса предложений по выбору победителя на поставку:  «Реклоузеры» для филиала ОАО «ДРСК»  «Амурские ЭС» Участника, занявшего первое место, а именно:
       - ООО "Таврида Электрик МСК" г. Москва. Предложение на сумму
1 698 979 руб. с НДС( 1 439 812,71 руб. без НДС). В цену продукции включены НДС, все расходы  по доставке. Срок поставки: до 31.03.2013г.; Условия оплаты: до 30.04.2013г.; Гарантийный срок: 36 месяцев  с момента ввода в эксплуатацию. Телемеханика – согласно гарантии производителей; Срок действия оферты: до 19.03.2013г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Юхимук В.А. «___»_________2012г.
	____________________

	Коржов С.А. «___»_________2012г.
	____________________

	Тищенко Е.Н. «___»_________2012г.
Голота М.Н. «___»__________2012г.
	_____________________
_____________________

	Коврижкин С.А. «___»_________2012г.
	_____________________

	Хромов Л.С. «___»_________2012г.
	_____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Челышева Т.В.  «___»_________2012г.
Технический секретарь Закупочной комиссии:

Терёшкина  Г.М. «___»_________2012г.

	_____________________

_____________________

-
PAGE
4